
Čtvrťáci na besedě se spisovatelkou 

V pondělí 7. října 2024 naši čtvrťáci navštívili Domeček, kde se setkali se spisovatelkou 
a scénáristkou Terezou Pařízkovou, autorkou knih pro děti Stela a 16 huskyů a Stela 
v zemi tučňáků. Poutavé příběhy, zasazené do prostředí Aljašky a Antarktidy, zaujaly 
děti svými tématy přátelství, vzájemné pomoci a rodinné soudržnosti. Během setkání 
spisovatelka dětem přiblížila, jak knihy vznikaly, co ji inspirovalo a jakým způsobem 
pracuje na svých příbězích. Žáci měli prostor pro vlastní tvoření příběhu a vytvářeli své 
myšlenkové mapy. Také se dověděli, co je knižní křest a jak se kniha dostává od 
prvotního nápadu až do knihkupectví. 

Beseda byla velmi zajímavá a dětem se moc líbila. Obohatila je o nové poznatky a 
inspirovala k dalšímu čtení. 

Děkujeme paní spisovatelce za inspirativní setkání a těšíme se na další. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 


